

Consultas Realizadas

Licitación 426214 - Adquisición de Herramientas, Materiales de Construcción y de Ferretería

Consulta 1 - ID 426214 - Adquisición de herramientas ... //

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2023
En las especificaciones técnicas Ítem N° 4 solicitan caños de hierro cuadrado de 60 x 60 mm, faltaría aclarar el espesor de los mismos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2023
VER ADENDA 1		

Consulta 2 - Ítem 54 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
La convocante solicita "Canaleta plástica - Canaleta plástica autoadhesiva de 18x25mm, para conducción de cables, herméticas, resistentes, no son conductivas" Solicitamos a la convocante muy amablemente pueda aceptar una canaleta con las medidas 18x21 mm, ya que 18x25mm es una medida comercial estándar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2023
VER ADENDA 1		

Consulta 3 - Ítem 57 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
Solicitamos a la convocante muy amablemente pueda especificar la temperatura de color ej: (3000k, 4000, 6500k) para el artefacto solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2023
VER ADENDA 1		

Consulta 4 - Ítem 58 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
Solicitamos a la convocante muy amablemente pueda especificar la temperatura de color ej: (3000k, 4000, 6500k) para el artefacto solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2023
VER ADENDA 1		

Consulta 5 - Ítem 59 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
Solicitamos a la convocante muy amablemente pueda especificar la temperatura de color ej: (3000k, 4000, 6500k) para el artefacto solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2023
VER ADENDA 1		

Consulta 6 - Ítem 60 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
Solicitamos a la convocante muy amablemente pueda especificar la temperatura de color ej: (3000k, 4000, 6500k) para el artefacto solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2023
VER ADENDA 1		

Consulta 7 - Ítem 61 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
Solicitamos a la convocante muy amablemente pueda especificar la temperatura de color ej: (3000k, 4000, 6500k) para el artefacto solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2023
VER ADENDA 1		

Consulta 8 - Ítem 57- EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-07-2023
Solicitamos a la convocante muy amablemente pueda aceptar artefactos cuya dimensiones son 28x28 cm. Eso no afectará en nada el desempeño del artefacto. El pedido podrá permitir a más oferentes presentar las ofertas más competitivas. De manera a dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas. Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u obras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2023
VER ADENDA 2		

Consulta 9 - Ítem 61 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-07-2023
Solicitamos a la convocante muy amablemente pueda aceptar artefactos cuyo diámetro sea 16 cm como mínimo. Ya la dimensión solicitada de 29 cm no corresponde a con la potencia específica de 12w. El pedido podrá permitir a más oferentes presentar las ofertas más competitivas. De manera a dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas. Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u obras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2023
VER ADENDA 2		

Consulta 10 - EETT - ítem 57

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2023
Solicitamos a la convocante que pueda aceptar un equipo con las dimensiones de 22.5x22.5 cm ya que las medidas solicitadas no es una medida estándar comercial actual.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2023
VER ADENDA 2		

Consulta 11 - EETT - Ítem 58

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2023
Solicitamos a la convocante que pueda aceptar un equipo con las dimensiones de 22.5x22.5 cm ya que las medidas solicitadas no es una medida estándar comercial actual.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2023
VER ADENDA 2		

Consulta 12 - EETT - Ítem 60

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2023
Solicitamos a la convocante que pueda aceptar un equipo con las dimensiones de 60x60 cm ya que esta diferencia no afectará de ninguna manera el desempeño del artefacto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2023
VER ADENDA 2		